

REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO Nº 001/2024
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE CHAPADA DE AREIA/TO comunica aos interessados que aderiu à Ata de Registro de Preços, originária do Pregão Presencial nº 009/2023, do Município de Pium/TO, conforme os seguintes dados: PROCESSO: REGISTRO DE PREÇOS DE OUTRO ÓRGÃO Nº 001/2024. PROCESSO LICITATÓRIO DE ORIGEM: Pregão Presencial SRP nº 009/2023. ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Pium/TO CNPJ (MF) nº 01.189.497/0001-09. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, PROJEÇÃO DE IMAGEM, PAINEL DE LED, TELA, E OUTRAS ESTRUTURAS COMPLEMENTARES PARA EVENTUAIS EVENTOS FESTIVOS NO MUNICÍPIO DE PIUM - TO. REGISTRO DE PREÇOS: Ata de Registro de Preços publicada em 03/08/2023. DETENDORA DA ATA: ADRIANA NOGUEIRA ROCHA MEI inscrita no CNPJ: 34.710.162/0001-35. VIGÊNCIA DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 27/09/2023 a 27/09/2024. DATA DA ADESÃO: 23/05/2024. VIGÊNCIA A ADESÃO: 31/12/2024. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO DE ADESÃO: Itens, quantitativos e valores:

ITENS	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO METÁLICO galvanizado na chapa 18 mm, sendo 2,30m de altura por 2,20 m de largura, estrutura de ferro tubular galvanizado chapa 14 mm, com escada metálica, com saídas de emergências com dobradiças e travas.	MT	250	R\$ 42,00	R\$ 10.500,00
02	LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES, sendo grade disciplinadora tubular medindo 2,00m de comprimento por 1,10m de altura, com vão de 0,11 cm, toda modular em estrutura de metal na chapa 18.	MT	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
04	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO 05X05M coberta com lona vinil anti-chama, com alto índice de aditivos antiv tratamento anti-chama, anti-mofo e anti-fungo, na cor branca, tipo pirâmide, em estrutura tubular de ferro galvanizado.	DIARIA	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
07	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO 10X10M, coberta com lona vinil anti-chama, com alto índice de aditivos antiv tratamento anti-chama, anti-mofo e anti-fungo, na cor branca, tipo pirâmide, em estrutura tubular de ferro galvanizado.	DIARIA	15	R\$1.220,00	R\$ 18.300,00
10	LOCAÇÃO DE SOM PA 32 COM TODOS OS PERIFERICOS. Com microfones, sendo 02 sem fios e 04 com fios, duas mesas de áudio digitais e lotos os equipamentos necessários para atender shows de bandas musicais regionais, aparelhos de projeção de áudio (DVD, CD, PENDRIVE, iluminação contendo: 16 corrétes LED PAR-03, 24 lâmpadas PAR loco IL 64 com gelatinas coloridas.	DIARIA	4	R\$ 8.800,00	R\$ 35.200,00
11	LOCAÇÃO DE PALCO 2 AGUAS 12x08 em alumínio, com cobertura em lona branca anti-chama, piso com 1,00 m de altura e regulagem até 1,85m de altura com escada de acesso, com guarda-corpo nos fundos.	DIARIA	4	R\$ 6.100,00	R\$ 24.400,00
17	LOCAÇÃO DE SANITÁRIOS QUÍMICOS portáteis em polietileno ou material similar em alta densidade depósito de dejetos de 200 l, nas medidas de 1,10 de largura x 1,10 de comprimento x 2,10 de altura, com processo a vácuo, porta de entrada com indicação aberto / fechado, entradas de ar nas laterais e trava de fechamento interna.	UND	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
18	LOCAÇÃO DE CAMARIM Tipo Stand, nas medidas de 04x04 m, em estrutura tubular galvanizada, com fechamento laterais e superior em painéis la branco For micacos e perfil de alumínio anodizado natural com 3 metros de altura, tipo estande, climatizado, com 2 pontos de energia, exaustores, com porta com fechaduras, com 02 banheiros químicos embudido, sendo um para deficientes, coberto com tenda lona branco anti-chama tipo pirâmide de 05x05 m. LOCAÇÃO DE CADEIRAS PLÁSTICAS encosto sem braço, na cor branca, resistente até 140kg	UND	2	R\$ 3.850,00	R\$ 7.700,00
19	LOCAÇÃO DE PORTAL DE ENTRADA, medindo no máximo 60 m2, formato retangular em alumínio com painéis de lona: mpradas e coloridas e com rampas acessíveis de acesso com o evento.	UND	1	R\$ 2.480,00	R\$ 2.480,00
24	Painel de Led Na Linha P5 em Alta Definição Na Medida 5x3	DIARIA	4	R\$ 3.050,00	R\$ 12.220,00
25	Locação de Luz 24 Aczls sem Transformador, 14 Par	DIARIA	1	R\$ 7.230,00	R\$ 7.230,00
TOTAL					150.030,00

Chapada de Areia - TO, 23 de maio de 2024.

Adauto Mendes de Oliveira
 Prefeito

MIRACEMA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024
PROCESSO 1309/2024



O MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, através do Agente de Contratação, torna público que realizará na sala de reuniões da CPL do Município, situada na Praça Mariano de Holanda, S/Nº, Centro, Miracema do Tocantins.

CONCORRÊNCIA ELETRONICA Nº 003/2024 - Processo 1309/2024, na plataforma: <https://bnc.org.br/> dia 18 de Junho de 2024 às 09h00min horário local, tipo Menor Global, visando a contratação de empresa para PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS. Conforme operação 108861-20 - Contrato de repasse 946087/2023 para atendimento da Prefeitura Municipal de Miracema do Tocantins. Conforme especificações no Edital. O mesmo está à disposição no site <https://miracema.to.gov.br/licitacoes>. <https://bnc.org.br/Informações> Tel: (63) 3666-1444 - e-mail: licitacaomiracema10@gmail.com.

Miracema do Tocantins - TO, 23 de maio de 2024.

JONIEL GOMES DE SOUZA
 AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PEQUIZEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 454/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 008/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUIZEIRO Estado do Tocantins, por meio de seu agente de contratação, designado pela Portaria nº 32-2023, torna público que realizará licitação Concorrência Eletrônica: Menor Preço Global. Data e Hora: 11 de junho de 2024, início às 08h30min, a sessão pública da licitação, constitui objeto do presente a Contratação de empresa no ramo de construção civil, para execução de obra referente a REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTE no Município de Pequizeiro/TO, conforme especificações constantes no anexo do Edital, através de concorrência eletrônica. O edital completo e seus anexos entram-se à disposição dos interessados, pelo Portal: <https://www.licitanet.com.br/> e portal da transparência de Pequizeiro - TO, pequizeiro.megasofttransparencia.com.br/

Pequizeiro - TO, 27 de maio de 2024.

JOCÉLIO NOBRE DA SILVA
 Prefeito Municipal

PONTE ALTA DO BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 026/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Bom Jesus/TO.
 Contratada: RLB Construções Eireli, CNPJ: 19.925.936/0001-51.

Objeto: Contratação de empresa para execução de saldo de contrato relativo ao projeto de contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação asfáltica em TSD na Alameda Bem-Te-Vi, Setor Jardim Vitória, conforme contrato de repasse Nº: 922248/2021/MC/CAIXA.

Valor Global: R\$ 843.178,48 (oitocentos e quarenta e três mil cento e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos).

Processo de Licitação - Tomada de Preço Nº: 002/2023 Processo Administrativo Nº 044/2023. Dotação Orçamentária: 15.451.0501.1-018 - Pavimentação de vias públicas. Elemento da Despesa: 4.4.90.51. Fontes De Recursos: 0500 e 0700. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal Nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações/Leis complementares Nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e LPC 147, de 07 de agosto de 2014, e posteriores alterações, (Independente de Transcrição). Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 24 de maio de 2024.